

**PUBLICAÇÕES LEGAIS  
BALANCETE MENSAL  
30/06/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>2.972.794.116</b>	
Disponibilidades	37.291.769	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	150.185.839	
Títulos e Valores Mobiliários	68.042.076	
Relações Interfinanceiras	927.047.996	
Operações de Crédito	1.703.703.917	
Outros Créditos	65.956.025	
Outros Valores e Bens	20.566.495	
<b>Permanente</b>	<b>88.925.932</b>	
Investimentos	39.218.101	
Imobilizado de Uso	48.681.703	
Intangível	1.026.128	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>3.061.720.048</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>2.665.550.974</b>	
Depósitos	2.226.033.847	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecarias, Debentures e Similares	114.018.405	
Relações Interfinanceiras	232.423.558	
Relações Interdependências	79.854	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	34.169.559	
Outras Obrigações	58.825.752	
<b>Resultados de Exercícios Futuros</b>	<b>42.396</b>	
Receitas de Exercícios Futuros	42.396	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>396.126.678</b>	
Capital Social	212.546.194	
Reservas de Sobras	212.651.660	
Perdas de Exercícios Encerrados	(79.908.204)	
Resultado do Ano Corrente	50.837.028	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>3.061.720.048</b>	

**Ivair Luiz Filippi Chiella**  
Presidente

**Gilberto Belatto**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**30/06/2020**

Valores em reais

Descrição	06/2020	SALDO ACUMULADO
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>29.014.752</b>	<b>158.698.564</b>
Resultado com Operações de Crédito	28.497.304	154.309.107
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	516.444	4.383.942
Resultado de Aplicações Compulsórias	1.005	5.515
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(12.397.780)</b>	<b>(74.870.539)</b>
Operações de Captação no Mercado	(3.776.482)	(27.352.206)
Operações de Empréstimos e Repasses	(969.476)	(5.614.891)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(7.651.822)	(41.903.442)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>16.616.972</b>	<b>83.828.025</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(4.776.981)</b>	<b>(27.179.836)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	4.857.430	30.488.619
Despesas de Pessoal	(5.724.204)	(34.718.646)
Outras Despesas Administrativas	(6.067.359)	(42.479.033)
Despesas Tributárias	(148.537)	(971.028)
Outras Receitas Operacionais	4.801.696	28.643.929
Outras Despesas Operacionais	(2.496.008)	(8.143.676)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>11.839.990</b>	<b>56.648.189</b>
Resultado não operacional	120.368	(85.010)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>11.960.358</b>	<b>56.563.179</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(236.310)</b>	<b>(1.305.878)</b>
Imposto de Renda	(145.583)	(804.148)
Contribuição Social	(90.727)	(501.730)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(489.536)</b>	<b>(2.637.667)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>11.234.513</b>	<b>52.619.634</b>
Provisão Juros Sobre o Capital Próprio	(227.305)	(1.782.606)
<b>Resultado Líquido após JCP</b>	<b>11.007.208</b>	<b>50.837.028</b>

**Ivair Luiz Filippi Chiella**  
Presidente

**Gilberto Belatto**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC